
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 74 del 31-12-20
Reg.Gen. 750

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COLLOCAMENTO IN ASTENSIONE OBBLIGATORIA PER MATER=

NITÀ DELLA DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO MATRICO=
LA 4448

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/1/2020, con cui è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020/2022, oltre al Piano della performance
con l'assegnazione ai  Responsabili dei Settori, degli obiettivi di gestione ed i relativi
capitoli di entrata e di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 30/9/2020  con la quale veniva conferita al
sottoscritto la direzione della 3̂ Area organizzativa "Finanze, Personale, Servizi sociali
e scolastici" ai sensi del combinato disposto tra l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art. 109,
comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che la Dottssa Carla Fermani, dipendente a tempo determinato, assunta ai
sensi dell'art. 50 bis del D.L. 189/2016, il cui contratto è stato prorogato, con propria
determinazione n. 69 del 23/12/2020 fino al 16/11/2021 ha presentato  certificazione
medica attestante il proprio stato di gestazione e la normale evoluzione della
gravidanza, che consente alla medesima di poter lavorare fino al compimento della 35̂
settimana di gestazione;

Visto altresì il certificato del dr. Stefano Cecchi di Macerata,specialista in Ostetricia e
Ginecologia,  che conferma in data 2/11/2020 l’idoneità della Dott.ssa Carla Fermani a
svolgere attività lavorativa fino alla data del 4/1/2021 data del compimento dell'ottavo
mese di gravidanza;

Visto l’art. 20, comma 1, del D. Lgs. 151/2001, che disciplina la flessibilità del congedo
di maternità;

Ritenuto di dover procedere alla presa d’atto della documentazione di cui in premessa e
di dover disporre il collocamento in astensione obbligatoria della Dott.ssa Carla
Fermani a decorrere dal 4/1/2021;

Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

DETERMINA

1. Prendere atto della documentazione medica di cui in premessa ed attestante lo stato di
gravidanza della Dott.ssa Carla Fermani, Istruttore direttivo amministrativo cat. D1,
assunta a tempo determinato ai sensi dell'art. 50 bis del D.L. 189/2016;

2. Collocare in astensione obbligatoria per maternità, con la facoltà di cui all’art. 20 del
D. Lgs. 151/2001, la Dott.ssa Carla Fermani  a decorrere dal 4/1/2021  e per la durata di
DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 74 del 31-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

mesi quattro dalla data prevista  del parto;

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
                                                                        Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 74 del 31-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 74 del 31-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


